

**Protokół Nr 269/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 28 czerwca 2023 r.**

Osoby uczestniczące:

**Piotr Czarnecki – Wicestarosta
Monika Kalinowska - Członek Zarządu
Piotr Makowski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie.
2. Sprawy organizacyjne, stwierdzenie kworum.
3. Podjęcie uchwał:
 - 1) UCHWAŁA Nr 804/2023 ZARZĄDU POWIATU W RYPINIE z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne używanie Herbu Powiatu Rypińskiego
 - 2) UCHWAŁA Nr 805/2023 ZARZĄDU POWIATU W RYPINIE z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie: zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na bankową obsługę budżetu Powiatu Rypińskiego
4. Przedstawienie pism i wniosków skierowanych do Zarządu Powiatu w Rypinie:
 - 1) Wójt Gminy Skrwilno przedkłada projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północno-zachodnim rejonie miejscowości Skudzawy, Gmina Skrwilno;
 - 2) Wójt Gminy Skrwilno przedkłada projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Szczawno, Gmina Skrwilno;
 - 3) Wójt Gminy Skrwilno zawiadamia o podjęciu przez Radę Gminy Skrwilno uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie miejscowości Borki, Gmina Skrwilno;
 - 4) Wójt Gminy Skrwilno zawiadamia o podjęciu przez Radę Gminy Skrwilno uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowościach Rak i Mościska, Gmina Skrwilno.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o działaniach podjętych w okresie między posiedzeniami Zarządu.
6. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
7. Zamknięcie posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9:00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Wicestarosta Rypiński Piotr Czarnecki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Ad. 2

Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 268/2023 przyjęto bez uwag.

Ad. 3

1) Uchwała Nr **804/2023** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne używanie Herbu Powiatu Rypińskiego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

2) Uchwała Nr **805/2023** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na bankową obsługę budżetu Powiatu Rypińskiego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Wójt Gminy Skrwilno przedkłada projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północno-zachodnim rejonie miejscowości Skudzawy, Gmina Skrwilno.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. pismem.

2. Wójt Gminy Skrwilno przedkłada projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Szczawno, Gmina Skrwilno.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. pismem.

3. Wójt Gminy Skrwilno zawiadamia o podjęciu przez Radę Gminy Skrwilno uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie miejscowości Borki, Gmina Skrwilno.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. pismem

4. Wójt Gminy Skrwilno zawiadamia o podjęciu przez Radę Gminy Skrwilno uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowościach Rak i Mościska, Gmina Skrwilno.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. pismem

Ad. 5,6

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński powiedział, iż w dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z Komendantem Powiatowej Straży Pożarnej Grzegorzem Łydkowskim, który po przeprowadzeniu rozmowy ze Starostą Rypińskim Jarosławem Sochackim, zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu łódki. Komendant PSP otrzymał sugestię od Komendanta Wojewódzkiej Straży Pożarnej, że łódka kosztuje 100.000,00 zł i jeżeli znajdzie dofinansowanie na połowę danej kwoty, wtedy Komendant Wojewódzki dołoży resztę kwoty. Wójt Gminy Rogowo przekazał Komendantowi kwotę 20.000,00 zł na ten cel, ale stara łódka musi zostać przekazana na rzecz

Gminy Rogowo. Komendant chciałby pozyskać od powiatu kwotę 30.000,00 zł. Na zadane pytanie przez Pana Piotra Czarneckiego Wicestarostę Rypińskiego, który zapytał, jeżeli Wójt Gminy Rogowo dołoży 20.000,00 zł i otrzyma łódkę, co otrzyma powiat po dołożeniu 30.000,00 zł, Komendant odpowiedział, że jeżeli powiat będzie potrzebował podnośnik, bądź pomoc do obsługi uroczystości, to zawsze są chętni.

Pani Monika Kalinowska zapytała, czy łódka będzie do użytku na terenie całego powiatu?

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński odpowiedział, że tak. Aktualnie posiadana przez straż łódka jest stara i jej konstrukcja nie pozwala prowadzić akcji ratunkowych w bezpieczny sposób na akwenach, ponieważ wyciągając topiącą się osobę z jednej strony, dwie kolejne osoby muszą stanąć po przeciwnej stronie łódki, aby ta się nie przewróciła. Jest to niebezpieczne oraz niewygodne. Nowe łódki posiadają konstrukcję, która nie posiada danego problemu, są stabilne. Dla zadań, które prowadzi OSP, stara łódka nie stanowi problemu, natomiast do służby w PSP takie łódki już nigdzie nie występują. Pan Piotr Czarnecki odniósł wrażenie, że według Komendanta, powiat nie pamięta o jego potrzebach finansowych.

Pani Monika Kalinowska zapytała czy jak PSP zwracało się do powiatu z pismem o wsparcie finansowe, to czy Zarząd Powiatu kiedyś odmówił?

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński zaprzeczył. Dodał, iż być może są to jedynie jego odczucia i możliwe, że są mylne, jednakże chciał się podzielić nimi z Członkami Zarządu. Odpowiedział jedynie Komendantowi, że jeżeli taka jest jego prośba, to przedstawi ją Członkom Zarządu Powiatu w celu podjęcia decyzji.

Pani Monika Kalinowska odpowiedziała, że jeżeli Komendant musi pozyskać kwotę 50.000,00 zł, 20.000,00 zł zostanie przekazane, to czy inne Gminy nie będą zainteresowane wsparciem? Bardzo dużo jezior znajduje się na terenie Gminy Brzuze.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński powiedział, że rozmawiał już na ten temat i Komendant ma to dopiąć finansowo. Uważa, że jeżeli byłaby zabezpieczona kwota brakujących 30.000,00 zł, wtedy Komendant nie chciałby od powiatu pozyskać całej kwoty, ponieważ byłoby to nieuczciwe, jeżeli brakowałoby 10.000,00 zł, to o taką kwotę Komendant by prosił.

Pan Piotr Makowski zapytał, czy decyzja musi zostać podjęta na dzisiejszym posiedzeniu?

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński odpowiedział, że to zależy tylko od Zarządu Powiatu, czy decyzja zostanie podjęta, czy Członkowie poczekają na pełen skład, aby móc to przedyskutować.

Pan Piotr Makowski zasugerował, aby poczekać z podjęciem decyzji, gdy Członkowie Zarządu spotkają się w pełnym składzie. Zapytał, czy jest to pilna sprawa.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński odpowiedział, że nie jest to pilne, ponieważ przekazał Komendantowi, że najprawdopodobniej na dzisiejszym posiedzeniu decyzja nie zostanie podjęta.

Pani Monika Kalinowska zapytała ile pieniędzy przekazywane jest co roku na fundusz wsparcia?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zgodnie z wnioskiem Komendanta i decyzją Zarządu Powiatu.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński dodał, że jeżeli powiat nie posiada porozumienia to nie można przekazać środków, natomiast jeżeli posiada porozumienie, należy się z tego wywiązać.

Pani Monika Kalinowska zapytała, czy pozostali Członkowie nie uważają, że są organizacje, które są mniej produktywne a mają możliwość skorzystania z różnych form pomocy? W tym przypadku należy stworzyć z każdą Gminą wspólne porozumienie, aby na fundusz wsparcia co roku była przeznaczana określona kwota. Pani Monika Kalinowska poprosiła, aby przekazać Staroście Rypińskiemu Jarosławowi Sochackiemu prośbę o podjęcie rozmowy, aby w przyszłym roku każdy zabezpieczył ustaloną kwotę w budżecie na fundusz wsparcia Straży Pożarnej.

Pani Skarbnik powiedziała, że będzie to nowy wydatek majątkowy, dlatego kompetencje posiada tylko Rada Powiatu.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że to lepsza opcja, jeżeli jest to wydatek majątkowy.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zdecydowanie lepiej, jeżeli jest to wydatek majątkowy a nie bieżący.

Ad. 7

Wicestarosta Rypiński Piotr Czarnecki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Wicestarosta Piotr Czarnecki zamknął o godz. 9:30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 28 czerwca 2023r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Wicestarosta Rypiński

Piotr Czarnecki

Protokołowała
Magdalena Smólczyńska